
DECRETO DIRIGENZIALE N. 2 del 12 gennaio 2009  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO SET-
TORE SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA - 
D.G.R. n. 1006  del 15/06/2007 ad oggetto : “Istituzione dell’albo delle strutture e degli operatori 
abilitati all’attività di controllo delle macchine irroratrici per la protezione delle colture, in uso 
presso le aziende agricole della Campania – Approvazione delle graduatorie delle istanze perve-
nute in adesione al bando emanato con D.R.D. 261 del 01/07/2008. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che: 
- con DGR n. 1006 del 15/06/2007 è stato approvato il programma che istituisce l’albo delle strutture e 

degli operatori abilitati all’attività di controllo  delle macchine irroratrici per la protezione delle colture, 
in uso presso le aziende agricole della Campania; 

- in attuazione della succitata deliberazione, il Settore SIRCA ha tra l’altro approvato: 
1.  con DRD n. 217 del 03/07/2007,  i documenti tecnici ENAMA, contenenti le linee guida ido-

nee all’avvio di un servizio obbligatorio di controllo delle macchine utilizzate per i trattamenti 
in agricoltura; 

2. con DRD n. 452 del 11/12/2007, il bando per l’abilitazione degli operatori al servizio di con-
trollo della funzionalità ed efficienza delle macchine irroratrici; 

3. con DRD n. 261 del 01/07/2008 il Bando per il riconoscimento regionale delle strutture predi-
sposte al  controllo della funzionalità ed efficienza delle macchine irroratrici; 

4. con DRD n. 222 del 19/06/2008 e DRD n. 478 del 02/10/2008 sono stati inseriti i nominativi 
dei candidati nella sezione operatori abilitati dell’albo in oggetto;  

 
PRESO ATTO che: 
- con DRD n. 479 del 02/10/2008 si è provveduto ad istituire la commissione per provvedere all’esame 

delle istanze pervenute, nonché a stilare la graduatoria finale,  in adesione al  bando approvato con 
DRD n. 261/2008;   

- dal verbale presentato dalla Commissione sopra citata si evince che:  
 risultano pervenute agli atti del SeSIRCA n. 9 domande; 
 sono risultate non ammissibili le istanze presentate dal signor Di Massa Alfonso e dalla signora 

Castiello Annamaria, in quanto pervenute senza l’allegazione della copia di valido documento di 
riconoscimento, così come previsto dal DPR n. 445/2000 e dall’art.5 del bando; 

  sono risultate subito ammissibili le istanze le istanze presentate dai signori Fiore Carmine, Pi-
rozzi Donato e Santamaria Virginia, in quanto le informazioni relative al titolo di studio posseduto 
erano già acquisite agli atti del Settore; 

 le istanze presentate dai signori Perna Monica, Moscato Marina, Piarulli Marcello  titolare della 
ditta Piarulli Agrigarden S.r.l e Ranauro Serafino amministratore unico della Agriconsult S.c. a r.l. 
sono state rinviate per l’integrazione delle informazioni relative al titolo di studio posseduto. 

 
CONSIDERATO che: 
- sono pervenuti agli atti del SeSIRCA  le informazioni relative al titolo di studio posseduto per i signori 

Perna Monica, Moscato Marina, Piarulli Marcello  e Ranauro Serafino; 
- sono stati estratti attraverso procedura informatica i nominativi dei signori Fiore Carmine e Santama-

ria Virginia per la successiva verifica sulle dichiarazioni rese dagli stessi in base al DPR 445/2000;  
- detta commissione, espletato l’incarico ricevuto, ha trasmesso al Dirigente del Settore S.I.R.C.A. il 

verbale e successivamente  l’elenco delle istanze idonee, selezionate in base all’art. 7 del bando e 
quello delle escluse, acclusi al presente provvedimento, del quale formano parte integrante e so-
stanziale; 

 
RITENUTO pertanto di dover approvare  le proposte di graduatorie delle istanze pervenute in adesione 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



al Bando emanato con D.R.D. n. 261 del 01/07/2008,  allegate al presente provvedimento e del quale 
formano parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 4 commi 2 e 6 della L.R. 24/2005 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03; 
 

DECRETA 
sulla scorta di quanto esposto in narrativa che si intende di seguito integralmente riportato 
 di approvare  le proposte di graduatorie delle istanze pervenute in adesione al Bando emanato con 

D.R.D. n. 261 del 01/07/2008,  allegate al presente provvedimento e del quale formano parte inte-
grante e sostanziale; 

 di inviare il presente provvedimento al Signor Assessore per l’Agricoltura, al Settore Stampa per la 
pubblicazione sul BURC ed al Settore Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta – Servizio 04 – 
Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali. 

 
Passari 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



VERBALE DELLA COMMISSIONE ISTITUITA CON DRD 479 DEL 2/10/2008 
 
Il giorno 22/10/2008 alle ore 9,30 presso il Laboratorio Fitopatologico Regionale ubicato in Napoli alla 
Via Don Bosco 9/E si è riunita la commissione di valutazione delle istanze pervenute in adesione al 
bando approvato con DRD 261 del 01/07/2008 pubblicato sul BURC n°  29 del 21/07/2008. 
 
VISTO  il bando approvato con DRD 261 del 01/07/2008 pubblicato sul BURC n°  29 del 21/07/2008; 
 
VISTO il DRD n° 479 del 2/10/2008 con il quale è stata istituita la commissione di valutazione delle 
istanze pervenute in adesione al bando di cui al predetto DRD  n°  261/2008. 
 
La commissione accerta quanto segue: 
 
- Risultano pervenute ed acquisite agli atti del SeSIRCA n° 9 domande. La commissione ha proceduto 

alla verifica della rispondenza delle stesse ai requisiti previsti dal bando di cui al predetto DRD 
261/2008. 

- Non sono risultate ammissibili le istanze presentate dal signor Di Massa Alfonso e dalla signora 
Castiello Annamaria, in quanto pervenute senza l’allegazione della copia di valido documento di 
riconoscimento, così come previsto dal D.P.R. n. 445/2000 e dall’art. 5 del bando di cui trattasi . 
 
Sono già ritenute ammissibili, in quanto già acquisite agli atti le informazioni relative al titolo di studio 

posseduto, le istanze presentate dai signori: 
1) Fiore Carmine; 
2) Pirozzi Donato; 
3) Santamaria Virginia. 

 
Per i sottoindicati richiedenti si propone di richiedere una integrazione delle informazioni relative al 

titolo di studio posseduto: 
1. Perna Monica; 
2. Moscato Marina; 
3. Piarulli Marcello titolare della ditta Piarulli Agrigarden S.r.l.;   
4. Ranauro Serafino amministratore unico della Agriconsult S.C. a r.l.. 
 

Successivamente alla ricezione delle predette informazioni si procederà all’estrazione, con l’utilizzazione 
di specifica procedura informatica, di almeno 2 richiedenti risultati idonei, per l’effettuazione delle 
previste verifiche sulle dichiarazioni dagli stessi resi. 
 
 
Napoli 22 ottobre 2008 

 
La Commissione 

 
_________________ _________________ 

 
 

_________________ _________________ 
      

Visto: Il Dirigente del Settore 
 

_________________________ 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



BANDO APPROVATO CON DRD N. 261/2008 
 

Elenco delle istanze idonee selezionate in base all’art. 7 del bando:  
1. Pirozzi Donato,  
2. Perna Monica , 
3. Piarulli Marcello  titolare della ditta Piarulli Agrigarden S.r.l , 
4. Ranauro Serafino amministratore unico della Agriconsult S.c. a r.l, 
5. Fiore Carmine, 
6. Moscato Marina, 
7. Santamaria Virginia. 

 
Elenco delle istanze escluse dal bando: 

1. Di Massa Alfonso,  
2. Castiello Annamaria.  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


